

PRIORYTET VII PO KL

OBSZARY WYMAGAJĄCE SZCZEGÓLNEGO WSPARCIA W RAMACH PRIORYTETU VII PO KL W 2012 ROKU			
Podmiot zgłaszający propozycje	Opis sytuacji problemowej w kontekście regionalnym/lokalnym Źródła informacji (aktualne dane) Oczekiwane efekty	Działanie/ Poddziałanie Typ operacji	Propozycja szczegółowego kryterium wyboru projektów
Lubelska Wojewódzka Komenda OHP	Dotychczasowe nasze doświadczenia w zakresie udzielanego wsparcia, szczególnie młodzieży w wieku 18-25 lat, potwierdza potrzebę kontynuacji działań w ramach tego poddziałania. Na co dzień spotykamy się z pytaniami młodych osób kiedy będą realizowane kolejne projekty? Pragnąc wyjść naprzeciw oczekiwaniom należy kontynuować takie wsparcie szczególnie w mniejszych miastach województwa	7.2.1 - kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych - staże, subsydiowane zatrudnienie i zajęcia reintegracji zawodowej u pracodawcy - poradnictwo psychologiczne, psychosocjalne lub zawodowe, prowadzące do integracji społecznej i zawodowej - rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych, niezbędnych na rynku pracy	<p><i>Dostępny: instytucje funkcjonujące w swojej wspierającej osoby działalności osoby poszukujące pracy</i></p> <p>Instytucje mające w zakresie podstawowej działalności wsparcie osobom potrzebującym pomocy w zakresie poruszania się na rynku pracy mają wiedzę, doświadczenie i potencjał do właściwego wykorzystania środków</p>
			<p><i>Strategiczne (Waga): 40 pkt – wsparcie udzielane osobom poszukującym zatrudnienia w wieku 18-25 lat</i></p> <p>Osoby młode po raz pierwszy otrzymujące wsparcie mają możliwość bezpośredniego zeknięcia się z możliwością nabycia lub podniesienia kwalifikacji a wsparcie w postaci nabycia umiejętności i kompetencji społecznych powoduje zmianę w postrzeganiu sytuacji na rynku</p>
			<p>Zgodnie z zapisami SZOP w ramach niniejszego Poddziałania Beneficjentami mogą być wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). W związku z powyższym ograniczenie Beneficjentów do grupy instytucji wspierających osoby poszukujące pracy ograniczyłoby dostęp pozostałym instytucjom działającym na rynku. Doświadczenie Wnioskodawcy i jego potencjał badane są na etapie oceny merytorycznej wniosku w ramach ogólnych kryteriów merytorycznych. Ponadto, z uwagi na różnorodność form wsparcia skierowanych nie tylko na podniesienie i zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych (np. poradnictwo psychologiczne, psychosocjalne, rozwijanie kompetencji społecznych) proponowane zawężenie grupy Beneficjentów zdaniem IP jest niezasadne.</p>



Propozycje priorytetowych obszarów wsparcia oraz szczegółowych kryteriów wyborów projektów do Planów działania na 2012 rok
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – PRIORYTET VII - I etap konsultacji

				<p>W odniesieniu do kryterium strategicznego ze sprawozdań z realizacji Działania wynika, że grupa osób młodych, pomimo trudnej sytuacji na rynku pracy stanowi ok. 30% osób, które rozpoczęły udział w projektach. Zatem z uwagi na stopień realizacji celów Działania 7.2.1 PO KL nie zaplanowano premiowania wsparcia osób młodych poprzez zastosowanie kryteriów strategicznych, podobnie jak wobec innych grup osób, które ze względu na wiek znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.</p>
--	--	--	--	--

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu
Europejskiego Funduszu Społecznego

Hubert Rzgowski

